Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2021        №   6595
Великий Новгород

О  мерах по предупреждению коррупции в муниципальных унитарных

предприятиях и муниципальных учреждениях  Великого Новгорода

В целях обеспечения единой государственной политики в области противодействия

коррупции, повышения эффективности мер по предупреждению коррупции, реализуемых

в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" в муниципальных

унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях Великого Новгорода,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
Примерные антикоррупционные стандарты муниципального унитарного предприятия,

муниципального учреждения Великого Новгорода;
Примерное положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в

муниципальном унитарном предприятии, муниципальном учреждении Великого

Новгорода;
Примерный порядок уведомления руководителя муниципального унитарного

предприятия, муниципального учреждения Великого Новгорода о фактах обращения в

целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений;
Порядок уведомления руководителем муниципального унитарного предприятия,

муниципального учреждения Великого Новгорода Мэра Великого Новгорода о фактах

возникновения ситуаций, связанных с конфликтом интересов при исполнении

должностных обязанностей;
Порядок уведомления руководителем муниципального унитарного предприятия,

муниципального учреждения Великого Новгорода Мэра Великого Новгорода о фактах

обращения к нему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;
Порядок уведомления руководителем муниципального унитарного предприятия,

муниципального учреждения Великого Новгорода Мэра Великого Новгорода о

невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;
Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов руководителей

муниципальных унитарных предприятий и руководителей муниципальных учреждений

Великого Новгорода.
2. Заместителям Главы администрации Великого Новгорода, управляющему делами

Администрации Великого Новгорода и руководителям структурных подразделений

Администрации Великого Новгорода, курирующим муниципальные унитарные

предприятия и муниципальные учреждения Великого Новгорода:
2.1. При отсутствии локальных нормативных актов в подведомственных муниципальных

унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях Великого Новгорода в срок до

https://mail.yandex.ru/?uid=36657734#5804cbd1d6082dd0mailruanchor_P51
https://mail.yandex.ru/?uid=36657734#2ad28036ef7d21e0mailruanchor_P169
https://mail.yandex.ru/?uid=36657734#86e6d929fc4c70f5mailruanchor_P485
https://mail.yandex.ru/?uid=36657734#bd2b130977a55ef4mailruanchor_P622
https://mail.yandex.ru/?uid=36657734#bd2b130977a55ef4mailruanchor_P622
https://mail.yandex.ru/?uid=36657734#bd2b130977a55ef4mailruanchor_P622
https://mail.yandex.ru/?uid=36657734#d4ca1726bca5a8d5mailruanchor_P1150

20 января 2022 года обеспечить организацию разработки и принятия локальных

нормативных актов, утверждающих:
антикоррупционные стандарты;
Порядок уведомления руководителя муниципального унитарного предприятия,

муниципального учреждения Великого Новгорода о фактах обращения в целях склонения

работника к совершению коррупционных правонарушений;
перечень должностей в муниципальном унитарном предприятии, муниципальном

учреждении Великого Новгорода, замещение которых связано с коррупционными

рисками;
Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в муниципальном

унитарном предприятии, муниципальном учреждении Великого Новгорода;
Положение о комиссии по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в

муниципальном унитарном предприятии, муниципальном учреждении Великого

Новгорода;
2.2. Проинформировать комитет муниципальной службы Администрации Великого

Новгорода о выполнении подпункта 2.1 настоящего постановления в срок до 30 января

2022 года;
2.3. Ознакомить руководителей муниципальных унитарных предприятий и

муниципальных учреждений Великого Новгорода с настоящим постановлением под

подпись в срок до 30 декабря 2021 года.
3. Руководителям муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений

Великого Новгорода организовать включение до 20 января 2022 года в трудовые договоры

работников муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений

Великого Новгорода обязанностей, связанных с соблюдением антикоррупционных

стандартов организации.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", в официальном сетевом

издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальном сайте

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода   С.В. Бусурин